
 

 

Комитет по образованию 

Администрации Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

 

П Р И К А З  

 

28.04.2021               с. Усть-Чарышская Пристань                              № 77    

 

Об итогах районного конкурса 

«Сохраним биосферу»  

в номинации «Окно в природу» 

 

В апреле 2021г. на базе районного краеведческого музея в целях 

формирования экологической культуры подрастающего поколения средствами 

фотографического искусства состоялся районный этап конкурса творческих работ 

«Сохраним биосферу» в номинации «Окно в природу». На выставке были 

представлены творческие работы учащихся  1-11 классов школ района и 

воспитанников дошкольных образовательных учреждений  

 

Исходя из выше изложенного, 

                                              

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоговый оценочный лист членов жюри по подведению 

результатов районного творческого конкурса «Сохраним биосферу» в 

номинации «Окно в природу» с вручением дипломов победителям конкурса 

(Приложение №1). 

2. Администрации школ рассмотреть возможность поощрения победителей и 

педагогов, принявших результативное участие в конкурсе. 

3. Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Председатель 

комитета по образованию                                                                   Е.И. Гроссу 

 
 

 

 

 

 

 

       

 

 



 

 Приложение №1 к приказу  

об итогах районного конкурса  

«Сохраним биосферу»  

в номинации  «Окно в природу» 

 № 77  от 28.04.2021 

 

Итоги районного конкурса «Сохраним биосферу» 

-номинация «Окно в природу» (фотоработы)  

раздел: Пейзаж  

Место Название работы Ф.И.О. автора, класс, школа Руководитель 

Дошкольники  

1 «Трепет крыльев» Чемоданов Дмитрий, 5 лет  

ГДО МКОУ «Елбанская СОШ» 

Чужикова О.С. 

2 «Мультинское озеро» Шипулина Виктория, 6 лет  

МБДОУ «Детский сад «Аленушка» 

Щербакова А.Н. 

3 «Радуга полей»  Ранде Евгений, 6 лет  

МКДОУ «Детский сад «Гнездышко» 

Белоусова А.В. 

1-4 классы 

1 «Величие берез» Костенко Милана, 2 класс 

МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» 

Пяткова Н.Г. 

5-11 классы 

1 «Утро на Тальменском 

озере»  

Дахина Ксения, 5 класс  

МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» 

Парамонова 

Е.Н. 

2 «Чудо природы» Черкашина Ольга, 10 класс 

МКОУ «Елбанская СОШ» 

Дубинина Е.А. 

3 Школьный двор «Зима» Шабанова Алина, 10 класс 

МКОУ «Брусенцевская СОШ» 

Воротынцева 

Н.А. 

раздел: Микромир  

Место Название работы Ф.И.О. автора, класс, школа Руководитель 

Дошкольники 

1 «Там, где не скошена 

трава, висят на ветках 

кружева» 

Перегудов Михаил, 5 лет 

ГДО МКОУ «Елбанская СОШ» 

Чужикова О.С. 

2 «Труженица пчелка» Журавлев Всеволод, 6 лет 

МБДОУ «Детский сад «Незабудка» 

Диннер Е.Н. 

5-11 класс  

1  «Труженица 

проснулась» 

Лещенко Никита, 10 лет 

МКУДО «Дом детского творчества» 

Пантелеева О.П. 

2 «Только вперед, ни 

шагу назад» 

Уланова Маргарита, 12 лет  

МКУДО «Дом детского творчества» 

Пантелеева О.П. 

раздел: Биологическое разнообразие 

Дошкольники 

1 «Нежность» Дахина Валерия, 6 лет 

МБДОУ «Детский сад «Незабудка» 

Диннер Е.Н. 

2 «Новогодние гости» Кокорин Антон, 6 лет 

МКДОУ «Детский сад «Гнездышко 

Белоусова А.В. 

1-4 класс 

1 «Снегирь» Хогаш София, 2 класс 

МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» 

Пяткова Н.Г. 

2  «Лягушка-владычица» Драничникова Анна, 4 класс 

МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» 

Трубникова 

В.А. 

5-11 класс  

1  «Запахло весной!»  Трубникова Ирина, 7 класс 

МБОУ «Усть-Пристанская СОШ» 

Трубникова 

В.А. 



1  «Сова на дереве»  Меновщиков Никита, 8 класс  

филиал МБОУ  «Усть-Пристанская 

СОШ» - «Клепиковская СОШ» 

Меновщикова 

Т.А. 

2 «Чертополох: время 

красоты»  

Погодин Артем, 12 лет 

МКУДО «Дом детского творчества» 

Пантелеева О.П. 

2 «С добрым утром» Ерохина Катерина, 5 класс 

МКОУ «Елбанская СОШ» 

Дубинина Е.А. 

3 «Жду весну» Одерихина Анастасия, 9 класс 

МКОУ  «Коробейниковская СОШ» 

Савельева О.А. 

 


